АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.09.2019		                 п. Кавалерово			              № 34-У

Об утверждении перечня мероприятий отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района на
 2019-2020 учебный год

На основании   Плана работы отдела образования администрации Кавалеровского муниципального района на 2019-2020 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить перечень мероприятий, направленных   на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям по физической культурой и спортом:

1. XVII районный слет –соревнование «Школа безопасности» - сентябрь 2019;
2.Проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской предметной олимпиады для учащихся 7-11 классов- октябрь-декабрь;
3. Предметные олимпиады младших школьников- октябрь 2019;
4. Краевой конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей» - октябрь –декабрь 2019;
5. Празднование Дня тигра- сентябрь –октябрь 2019;
6. Епархиальный конкурс «Герои Отечества» -октябрь 2019;
7. Акция: «Письмо водителю» - октябрь-ноябрь2019;
8. Районная учебно-исследовательская конференция «Творчество - основа становления личности» - ноябрь 2019;
9. Краевой детский Физкультурно-спортивный фестиваль «В будущее со спортом» -ноябрь2019;
10. Районный конкурс социальной рекламы «ПДД: взгляд из-за парты» -ноябрь 2019;
11. Празднование Дня народного единства –ноябрь 2019;
12. Участие в региональном этапе Всероссийской предметной олимпиады для учащихся 9-11 классов –январь 2020;
13. Президентские состязания- январь-февраль 2020;
14. Месячник, посвященный Дню защитника Отечества-февраль 2020;
15. Районный фотоконкурс «Мир в объективе» - февраль 2020;
16. Праздничные мероприятия, посвящённые Международному женскому дню-март2020;
17. Муниципальный фестиваль английской культуры-март-2020;
18. Епархиальный конкурс «Лира добра» - март-2020;
19. Районный конкурс «Безопасное колесо» - май 2020;
20. Праздник весны и труда- май 2020;
21. Празднование Дня Победы- май 2020;
22. Районная Спартакиада младших школьников-2020 (многоборье) -  май-2020;
23. День последнего звонка, выпускные вечера старшеклассников-май-июнь-2020;
24. День знаний – сентябрь 2020;
25. Месячник «Внимание – дети!» -сентябрь2020;
26. Новогодняя ёлка Главы –декабрь 2020;
27. Муниципальный фестиваль «Грани мастерства» -декабрь-2020
28. Районный конкурс «Десять жемчужин» в раз в полугодие.

 II. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей образовательных учреждений.

[bookmark: _GoBack][image: ]

Начальник отдела образования 			                               Г. М. Волкова

image1.emf